PREFEITURA MUNICIPAL DE lARAS
E S T A D O  D E  SÃ O  P A U LO

LEI MUNICIPAL No 074 / 96.

D ispõe  so b re  a  c r ia ç ã o  e redenomi
nação de em pregos P ú b l ic o s  M un ici
p a is  no Quadro de P e s so a l da P re
f e i t u r a  M u n ic ip a l de l a r a s  e  dá
o u tra s  P ro v id ê n c ia s ” .

JOSE EDVAL DE MEI/1 ARAÚJO, P r e f e i t o  Muni
c ip a l  do M u n ic íp io  de lARAS, E stado  de São P a u lo , no uso  de suas
a t r ib u iç õ e s  l e g a i s ,  FAZ SABER çtue a Câmara M u n ic ip a l APROVOU e e le
SANCIONA e PfôlMODSA a  s e g u in te  LE I:

ARTIGO Ifì -  No Quadro de P e s s o a l da P re
f e i t u r a  M u n ic ip a l de lARAS -  S P . , in s t i t u íd o  p e la  L e i  Complementar
M u n ic ip a l na 002/93, f i c a  c r ia d o  o emprego, a b a ix o  d isc r im in ad o ,
sob o regim e da CLT, a  s a b e r :

a )  P e rten cen te  ao Anexo I -  EMPREGOS EM COMISSÃO

01 Vaga -  DIRETOR DO DEPTa DE AGRICÜLTÍJRA E MEIO AMBIENTE -  R e fe
rê n c ia  09 ( NOVE ,) -  Carga H o rá r ia  44 h o ra s  sem anais -  R e q u is ito s :
Curso S u p e ric i' de Engenheiro  Agronomo, com in s c r iç ã o  no CREA.

ARTIGO 2a -  Os empregos M u n ic ip a is  denomi
nados de P ro fe s s o re s  de P ré -E s c o la  e Educação I n f a n t i l ,  e x is t e n te s
no Quadro de P e s s o a l,  in s t i t u íd o  p e la  L e i Complementar M u n ic ip a l na
002/93 e suas a lt e r a ç õ e s  p o s t e r io r e s ,  passam  a  denom inar-se  ” PíK)-
FESSORES MUNICIPAIS” .

ARTIGO 3a -  As d esp esas  d e c o rre n te s  da
execução da p i'esen te  L e i M u n ic ip a l, c o r re rã o  p o r  con ta  de do tações
p ró p r ia s  do orçam ento v ig e n te , sup lem entadas, se  n e c e s s á r ia s .

ARTIGO 4a -  E stá  L e i  M u n ic ip a l e n t ra rá  em
v ig o r  na d a ta  de sua p u b lic a ç ã o , revogadas  a s  d is p o s iç õ e s  em con
t r á r i o .  '

PREFEITUF A MUNICIPAL DE lARAS

Registrado' c) nesta Secretaria sob n®
Jàoà . fls. O  â  . !i ') f.'-'

M.Í B i ! ■ ;; V
Putii -ido . 1 ’ ■ -  -c o ia)
nos âdios 1.;'̂  - kVUxlíw*.» v; u«a wciinSíâ
Art. 93 L. Ç
lARAS,...-:? ° < - f }  ®

R e g is t r e -s e  e P u b l iq u e -s e .

P . M. DE lARAS, 26 DE MARÇO DE 1996.